A sit impinguatus, spes nobis inest, quia si in illo cœ-  
nobio, quod est quasi caput ac principium, obser-  
vantia religiosa refloruerit, cætera circumquaque  
posita, quasi membra convalescant. Ut enim ait  
Apostolus, *gaudente uno membro reliqua membra  
congaudent*; sic econtra omne caput languidum,  
et omne cor incœrens... A *planta pedis usque ad  
verticem non est in eo sanitas*... Ut ergo... conver-  
sationis... sicut certa verissimaque relatione com-  
perimus, quod filius noster Odo venerabilis abbas  
in hoc monasterio, et venerabilis vir Hugo, videlicet  
dux Francorum, ibidem nuper stabilierunt, ala-  
crius et securius in regulari disciplina proficiat;  
omnimodis loco illi favere ac suffragari nostra apo-  
stolica ammonitione ac auctoritate providere de-  
crevimus. Itaque per illam auctoritatem et potesta-  
tem, quam Christus Dominus noster in beato Petro  
apostolorum principe rectoribus sancta Ecclesiæ  
concessit, per ejus quoque apostolicæ nostræ auto-  
ritatis [decretum] constituimus atque ordinamus,  
ut nunquam locus ille, aut res quælibet ad ipsum  
pertinentes, sub aliquius potestate, nisi tantum  
regi submittatur; neque ipse rex, vel aliquis prin-  
ceps, unquam ipsum locum tr..dat aut episcopo,  
aut canonico, vel alicui abbati, sive laico homini,  
aut cuiilibet personæ ad dominandum: sed sicut  
prædictus Pater Benedictus conslituit, talem post  
discessum supradicti abbatis Odonis monachi ha-  
beant, qualem omnis congregatio, vel minima  
pars saniori consilio secundum Deum elegerint,  
sive de ipsa congregatione, sive de alia qualibet  
monastica fraternitate fuerit. Si autem (quod absit)  
talem personam eligere maluerint, qui vel per  
munus, vel per cupiditatem inanis glorie præ-  
esse voluerit; hoc per nomen Domini et sanctæ ge-  
nitricis ejus, in cuius honore locus ipse dedicatus  
est, neconon et beati Petri omnium Ecclesiæ  
principis, omniimodis prohibemus. Et quicunque  
vel de ipsis monachis, vel de quolibet ordine qua-  
lisunque persona, aut in ordinando abbatem, aut  
in lessione rerum, sive in detrahenda vel impe-  
dienda conversatione, quam novelli fratres tenere  
visi sint, contrarius extiterit, hunc sub anathematis  
vinculo innodamus, donec humiliatus resi-  
piscat. Villas vero quas in opus fratrum per testa-  
menti auctoritatem ab antiquis constat esse decre-  
tas, id est ipsam vallem totam, et Caput-Cervium,  
et Everam, et Arminicurtem, et Diacum, atque  
Toriacum, et Sarmaciola, vel quod apud Stampas  
habere videtur, et Vinolium, sive cætera que-  
cunque in prædicto testamento continentur, ita  
sibi communiter fratres habeant, ut nec ipse  
abbas, nec aliqua persona in potestate alterius  
quidquam dirigere possit. In ordinando autem  
abbate tam rex, quam episcopi, vel boui princi-  
pes, vel laici, hanc potestatem juxta beati Benedicti  
præceptum habeant, ut pravorum non per-  
mittant prævalere consensum: sed talem consti-  
tuant, qui secundum regulam, et religiosas præ-  
dictorum Patrum consuetudines præesse studeat.  
Quia vero jam dictus ordo nimis penè ubique era-